1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS EM GERAL, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FEAES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 20 dias do mês de março de dois mil e dezoito, a Pregoeira devidamente

designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas,

dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no

Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa BRINK SPORT COMÉRCIO DE MATERIAIS

ESPORTIVOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME. o(s) item(ns):

 ITEM 04: CÓDIGO 215166 / LIXEIRA 25 LITROS, COR AZUL; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 66,77

Valor total: R$ 667,70

Marca: LAR PLAST

 ITEM 05: CÓDIGO 105866 / LIXEIRA 25 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 66,77

Valor total: R$ 1.335,40

Marca: LAR PLAST

 ITEM 06: CÓDIGO 215163 / LIXEIRA 75 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 36 unidades

Valor unitário: R$ 161,05

Valor total: R$ 5.797,80

Marca: LAR PLAST

 ITEM 07: CÓDIGO 215227 / LIXEIRA 100 LITROS, COR CINZA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 195,66

Valor total: R$ 1.956,60

Marca: LAR PLAST

 ITEM 08: CÓDIGO 215164 / LIXEIRA 25 LITROS, COR LARANJA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 66,77

Valor total: R$ 667,70

Marca: LAR PLAST

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 09: CÓDIGO 215226 / LIXEIRA 100 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 195,66

Valor total: R$ 1.956,60

Marca: LAR PLAST

 ITEM 10: CÓDIGO 215168 / LIXEIRA 25 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R$ 55,85

Valor total: R$ 1.396,25

Marca: LAR PLAST

 ITEM 11: CÓDIGO 215225 / LIXEIRA 75 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 35 unidades

Valor unitário: R$ 161,05

Valor total: R$ 5.636,75

Marca: LAR PLAST

2) Classificar para a empresa JWS EMBALAGENS EIRELI-ME. o(s) item(ns):

 ITEM 04: CÓDIGO 215166 / LIXEIRA 25 LITROS, COR AZUL; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 62,49

Valor total: R$ 624,90

Marca: LAR PLASTICOS

 ITEM 05: CÓDIGO 105866 / LIXEIRA 25 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 62,79

Valor total: R$ 1.255,80

Marca: LAR PLASTICOS

 ITEM 06: CÓDIGO 215163 / LIXEIRA 75 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 36 unidades

Valor unitário: R$ 148,45

Valor total: R$ 5.344,20

Marca: LAR PLASTICOS

 ITEM 07: CÓDIGO 215227 / LIXEIRA 100 LITROS, COR CINZA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 192,90

Valor total: R$ 1.929,00

Marca: LAR PLASTICOS

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 08: CÓDIGO 215164 / LIXEIRA 25 LITROS, COR LARANJA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 64,50

Valor total: R$ 645,00

Marca: LAR PLASTICOS

 ITEM 09: CÓDIGO 215226 / LIXEIRA 100 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 168,40

Valor total: R$ 1.684,00

Marca: LAR PLASTICOS

 ITEM 10: CÓDIGO 215168 / LIXEIRA 25 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R$ 60,90

Valor total: R$ 1.522,50

Marca: LAR PLASTICOS

 ITEM 11: CÓDIGO 215225 / LIXEIRA 75 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 35 unidades

Valor unitário: R$ 151,20

Valor total: R$ 5.292,00

Marca: LAR PLASTICOS

3) Classificar para a empresa SIGPLAST COMERCIAL LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 216296 / FIBRA LIMPEZA BRANCA MACIA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 0,989

Valor total: R$ 296,70

Marca: BRITISCH

 ITEM 02: CÓDIGO 216297 / FIBRA DE LIMPEZA USO GERAL VERDE; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 1,0310

Valor total: R$ 309,30

Marca: BRITISCH

 ITEM 03: CÓDIGO 216127 / FRASCO OPACO EM PET (COM BORRIFADOR

CAPACIDADE 500ML); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 3,37

Valor total: R$ 5.055,00

Marca: NOBRE

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 04: CÓDIGO 215166 / LIXEIRA 25 LITROS, COR AZUL; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 60,88

Valor total: R$ 608,80

Marca: BELOCH

 ITEM 05: CÓDIGO 105866 / LIXEIRA 25 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 61,74

Valor total: R$ 1.234,80

Marca: BELOCH

 ITEM 06: CÓDIGO 215163 / LIXEIRA 75 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 36 unidades

Valor unitário: R$ 142,60

Valor total: R$ 5.133,60

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 07: CÓDIGO 215227 / LIXEIRA 100 LITROS, COR CINZA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 191,99

Valor total: R$ 1.919,90

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 08: CÓDIGO 215164 / LIXEIRA 25 LITROS, COR LARANJA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 64,40

Valor total: R$ 644,00

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 09: CÓDIGO 215226 / LIXEIRA 100 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 168,50

Valor total: R$ 1.685,00

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 10: CÓDIGO 215168 / LIXEIRA 25 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R$ 55,87

Valor total: R$ 1.396,75

Marca: BRALIMPIA

 ITEM 11: CÓDIGO 215225 / LIXEIRA 75 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 35 unidades

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 149,99

Valor total: R$ 5.249,65

Marca: BRALIMPIA

4) Classificar para a empresa SOLO COMERCIAL LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 216296 / FIBRA LIMPEZA BRANCA MACIA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 0,99

Valor total: R$ 297,00

Marca: BETTANIN

 ITEM 04: CÓDIGO 215166 / LIXEIRA 25 LITROS, COR AZUL; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 61,90

Valor total: R$ 619,00

Marca: JSN

 ITEM 05: CÓDIGO 105866 / LIXEIRA 25 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 61,89

Valor total: R$ 1.237,80

Marca: JSN

 ITEM 06: CÓDIGO 215163 / LIXEIRA 75 LITROS, COR BRANCA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 36 unidades

Valor unitário: R$ 142,5988

Valor total: R$ 5.133,56

Marca: JSN

 ITEM 07: CÓDIGO 215227 / LIXEIRA 100 LITROS, COR CINZA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 195,66

Valor total: R$ 1.956,60

Marca: JSN

 ITEM 08: CÓDIGO 215164 / LIXEIRA 25 LITROS, COR LARANJA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 64,69

Valor total: R$ 646,90

Marca: JSN

 ITEM 09: CÓDIGO 215226 / LIXEIRA 100 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 195,66

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Valor total: R$ 1.956,60

Marca: JSN

 ITEM 10: CÓDIGO 215168 / LIXEIRA 25 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R$ 56,78

Valor total: R$ 1.419,50

Marca: JSN

 ITEM 11: CÓDIGO 215225 / LIXEIRA 75 LITROS, COR PRETA; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 35 unidades

Valor unitário: R$ 150,30

Valor total: R$ 5.260,50

Marca: JSN

Após o julgamento acima, com base no item 8.11 do Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu desclassificar o(s) seguinte(s) item(ns), para a(s) empresa(s) abaixo:

1) Desclassificar a proposta da empresa SOLO COMERCIAL LTDA. para o(s)

seguinte(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 216297 / FIBRA DE LIMPEZA USO GERAL

VERDE; ITEM 03: CÓDIGO 216127 / FRASCO OPACO EM PET (COM

BORRIFADOR CAPACIDADE 500ML); por estar acima do preço estimado como

máximo para o(s) referido(s) item(ns).

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores

de habilitação previstos no Edital de Embasamento, bem como a análise econômico-

financeira realizada pela Assessoria Financeira da Feaes – Memorando nº 017/2018

(ANEXO I), a Pregoeira resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a(s) empresa(s): SIGPLAST COMERCIAL LTDA. e

SOLO COMERCIAL LTDA.

2) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s) BRINK SPORT COMÉRCIO DE

MATERIAIS ESPORTIVOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, por não apresentar a

documentação exigida no item 11 (JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO) do Edital de

Embasamento.

3) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s) JWS EMBALAGENS EIRELI-ME, por

não apresentar a documentação exigida no item 11.3.3/11.5.2 (INFORMAÇÃO

NEGATIVA NO CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS) do Edital de

Embasamento.

7

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2018 – FEAES: R$ 23.533,46 (vinte e

três mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos). Nada mais tendo a

constar, a presente Ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA JULIANO EUGENIO DA SILVA

Equipe de apoio Equipe de apoio

8

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO I

9

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR